
 
 

           

 
ASUNTO: ACUERDO DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
SERVICIOS 
En relación con el expediente de contratación del “Servicio de mantenimiento 
de las instalaciones contra incendios de la Universidad Politécnica de 
Cartagena” 
 
VISTA la necesidad de proceder a la contratación del mismo según Solicitud de 
Inicio de D. Tomás Sánchez Conesa, en calidad de Jefe del área de 
Infraestructuras y Sostenibilidad, con el Vº Bº del Vicerrector de Infraestructuras 
y Sostenibilidad de la Universidad Politécnica de Cartagena. 
 
CONSIDERANDO lo dispuesto en el art. 131.2 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público,  
 
Este Rectorado ante la necesidad de realizar la contratación del CONTRATO 
DE SERVICIOS que a continuación se detalla, y en el ejercicio de las 
atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del 
Sistema Universitario y por el Decreto 160/2021, de 5 de agosto, del Consejo 
de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM de 7 
de agosto de 2021), Estatutos de la Universidad Politécnica de Cartagena 
 
  RESUELVE  
 
Iniciar el procedimiento administrativo para la contratación del Servicio de 
mantenimiento de las instalaciones contra incendios de la Universidad 
Politécnica de Cartagena mediante procedimiento abierto con múltiples 
criterios de adjudicación, de acuerdo con el siguiente detalle: 
 
EXPEDIENTE Nº: PA-10/24 

DEPARTAMENTO 

PROPONENTE: 
ÁREA DE INFRAESTRUCTURAS Y 

SOSTENIBILIDAD 

ANUALIDAD     

BASE IMPONIBLE 

IMPORTE IVA (21%) 

PRESUPUESTO DEL 

CONTRATO 

2024 - 2025 
70.000,00 euros 
14.700,00 euros 

 
84.700,00 euros 

Acuerdo de Inicio PA-10/24 - SEFYCU 3205028

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA ADZD ZW4J X7LC AMCAUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

El
 R

ec
to

r d
e 

Un
ive

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ica

 d
e 

Ca
rta

ge
na

M
at

hi
eu

 K
es

sle
r N

ey
er

23
/0

7/
20

24

Pág. 1 de 2

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAADZDZW4JX7LCAMCA
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7864134&csv=LNAAADZDZW4JX7LCAMCA


 
 

           

 

 

ASUNTO: 

 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
LAS INSTALACIONES CONTRA 
INCENDIOS DE LA UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE CARTAGENA 

DESIGNACIÓN: 
REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 

APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA: 30.03.08.422D.212.00 

SISTEMA DE CONTRATACIÓN QUE SE PROPONE: 

PROCEDIMIENTO ABIERTO CON MULTIPLES CRITERIOS DE 
ADJUDICACIÓN 
NORMATIVA DE APLICACIÓN AL PROCEDIMIENTO ELEGIDO: 

Arts. 135, 145, 146, 156 y ss de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público. 

 
 

 
EL RECTOR 

 
Mathieu Kessler Neyer 

Acuerdo de Inicio PA-10/24 - SEFYCU 3205028

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA ADZD ZW4J X7LC AMCAUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

El
 R

ec
to

r d
e 

Un
ive

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ica

 d
e 

Ca
rta

ge
na

M
at

hi
eu

 K
es

sle
r N

ey
er

23
/0

7/
20

24

Pág. 2 de 2

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAADZDZW4JX7LCAMCA
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7864134&csv=LNAAADZDZW4JX7LCAMCA

		2024-07-23T12:55:23+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://upct.sedipualba.es/ con CSV LNAAADZDZW4JX7LCAMCA
	Sede Electrónica UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA




